令和３年 12 月９日

各 位

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、令和３年 10 月期の個別業績につきまして、前期実績値との間に差異が生じましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．令和３年 10 月期通期個別業績と前期実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株あたり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 期 実 績（A） 1,576  49  53  28  6.51

当 期 実 績（B） 1,617  120  124  87  20.04

増減額（B）-（A） 40  71  71  59  ―

増 減 率 2.6％ 145.2％ 132.1％ 214.0％ ―

注） 当社は、令和３年５月１日付で普通株式１株につき普通株式３株の割合で株式分割を行って

おります。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり当期純利

益を算定しております。

２．差異の理由

売上高は、新型コロナウイルス感染症対策による緊急事態宣言により、システム販売

（物販）等に一時的な影響があったものの、「Google で予約」（Reserve with Google）

や「楽天スーパーポイント連携」等の課金型サービスの拡充と、業務効率化及び固定費の

圧縮により増益となりました。

なお、通期連結業績につきましては、本日開示いたしました「令和３年 10 月期 決算短

信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上

会 社 名

代 表 者 代表取締役

社長執行役員

長島 秀夫

 （コード：3974 東証 JASDAQ）

問合せ先 執行役員ＩＲ担当

経営企画室 室長 高橋 栄

 （TEL：03-5623-9670）